
MĚSTO KAROLINKA

Usnesení
z 15. zasedání Zastupitelstva města Karolinky, konaného dne

18. 12. 2024

Při zahájení jednání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 15. Zastupitelstvo bylo 
usnášení schopné (dle § 92, odst. 3 Zákona o obcích).

Přítomni:    11   
Bc. Richard Holiš, Bc. Oldřich Škorňák, Ing. Tomáš Hořelica, Marie  
Chovanečková, Ing. Michal Kořenek, Otto Kořístka, Jiří Orság, Mgr. Oldřich 
Pavelka,Ing. Vlastimil Rapant, René Vítek, Libor Ptáček

Omluveni:  4        Martin Šimák, Petr Václavík, Arnošt Koňařík, Petr Frydrych   
Neomluveni:    0   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/1 u r č u j e
návrhovou komisi ve složení:  

předseda: Bc. Oldřich Škorňák, 
člen: Ing. Michal Kořenek. 

Zapisovatelkou jednání byla určena Bc. Lenka Vaculčíková.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/2 u r č u j e
ověřovatele zápisu tyto členy zastupitelstva:  

Mgr. Oldřich Pavelka, 
Otto Kořístka. 

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         



Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/3 s c h v a l u j e
doplněný program 15. zasedání Zastupitelstva města Karolinka.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/4 p o v ě ř u j e
starostu Bc. Richarda Holiše k jednání se společností Synot ve věci prodeje areálu bývalých skláren
v Karolince do vlastnictví Města Karolinka.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/5 p o v ě ř u j e 
starostu Bc. Richarda Holiše k jednání se společností Synot ve věci prodeje bytového domu č.p. 498
v Karolince do vlastnictví Města Karolinka.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/6 b e r e  n a v ě d o m í
rezignaci člena Finančního výboru pana Bc. Richarda Holiše.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/7 s c h v a l u j e 
volební komisi pro volbu nového člena Finančního výboru ve složení: 
předseda: Ing. Vlastimil Rapant,
1. člen: p. René Vítek,
2. člen: p. Marie Chovanečková.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/8 v o l í 
nového člena Finančního výboru paní Marii Chovanečkovou.

Hlasování:
PRO: 3           PROTI: 7          ZDRŽELI SE: 1         

Usnesení NEBYLO schváleno

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/9 v o l í 
nového člena Finančního výboru paní Sylvu Gehrovou.
Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/10
s c h v a l u j e
rozpočet města Karolinka na rok 2025 s předlohou. Schválený rozpočet na rok 2025 činí:

celkové příjmy rozpočtu ve výši 82 966 155 Kč
celkové výdaje rozpočtu ve výši 99 263 500 Kč
financování ve výši 16 297 345 Kč

a dále schvaluje příděl do sociálního fondu z rozpočtu města Karolinka ve výši 774 000 Kč a čerpání
sociálního fondu ve výši 1 216 000 Kč.

Hlasování:



PRO: 8           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/11 s c h v a l u j e 
příděl do sociálního fondu z rozpočtu města Karolinka ve výši 774 000 Kč a čerpání sociálního fondu
ve výši 1 216 000 Kč.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/12 s c h v a l u j e
střednědobý výhled rozpočtu města Karolinka na roky 2026-2027 v předloženém změní.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/13
s c h v a l u j e
uzavření  úvěrové  smlouvy  číslo  1765308319/24  s  Českou  spořitelnou,  a.  s.,  140  00  Praha  4,
Olbrachtova 1929/62, IČO 45244782 s účinností od 31.12.2024, jejímž předmětem je poskytnutí
kontokorentního úvěru ve výši 3 000 000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji
města v  roce 2025 se splatností  do 31.12.2025 a pověřuje  starostu města k  uzavření  úvěrové
smlouvy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/14 b e r e  n a v ě d o m í 



rozpočtové opatření č. 5 na rok 2024 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/15 b e r e  n a v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 6 na rok 2024 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/16 b e r e  n a v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 7 na rok 2024 ve znění důvodové zprávy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/17 s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 8 pro rok 2024 navýšením rozpočtu příjmů o 69 014 Kč, navýšením rozpočtu
výdajů o 69 014 Kč, navýšením rozpočtu výdajů o 69 014 Kč.

Hlasování:
PRO: 8           PROTI: 1          ZDRŽELI SE: 2         

Usnesení BYLO schváleno

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/18
s c h v a l u j e



uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností číslo MU/KS/VB/2024-73, mezi účastníky,
kterými jsou: Město Karolinka, IČO 00303909, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka
(prodávající a oprávněný ze služebnosti) a Karolinka Nábřežní s.r.o., IČO 07492715, se sídlem Jožky
Silného 2349/4, 767 01 Kroměříž (kupující a povinný ze služebnosti), v předloženém znění.

Hlasování:
PRO: 9           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 2         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/19
s c h v a l u j e
bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci, pozemku parc. č. 57/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 299 m2, který vznikl z pozemku parc. č. 57, zahrada, o výměře 1141 m2, 
zapsaného ve veřejném seznamu – katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Vsetín, na listu vlastnictví číslo 10002 pro okres Vsetín, obec Karolinka 
a k.ú. Karolinka, Geometrickým plánem č. 1882-132/2024, zpracovaným xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
Geodetické práce, Smetanova 810, 755 01 Vsetín. Nově vzniklý pozemek parc. č. 57/2 bude převeden 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Města 
Karolinka, IČO 00303909, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/20
s c h v a l u j e
uzavření Kupní smlouvy č. MU/KS/2024-17, mezi účastníky, kterými jsou: xxxxxxxxxxxxxxxxxa, nar.: 
xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxa (kupující) a Město Karolinka, IČO 
00303909, DIČ CZ00303909, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka (prodávající), 
v předloženém znění a v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem



Z/15/21
s c h v a l u j e
uzavření Kupní smlouvy č. MU/KS/2024-18, mezi účastníky, kterými jsou: xxxxxxxxxxxxxxxa, nar.: 
xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) a Město Karolinka, IČO 
00303909, DIČ CZ00303909, se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka (prodávající), 
v předloženém znění a v souladu s důvodovou zprávou.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/22
s c h v a l u j e
vyplacení mimořádné odměny místostarostovi města Bc. Oldřichu Škorňákovi za plnění rozsáhlého 
množství mimořádných úkolů ve výši xxxxxxxxxxxx, a to za přípravu a spuštění nových webových 
stránek, přípravu projektu kamerového systému pro město, organizaci U3V, vítání občánků, 
sklářského jarmarku, dětského dne s IZS, nadměrný počet svatebních obřadů, přípravu vydání 
zpravodaje a tiskové správy, při dlouhodobé PN tajemnice za výpomoc starostovi s agendou 
tajemníka úřadu.  Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc prosinec 2024.

Hlasování:
PRO: 7           PROTI: 3          ZDRŽELI SE: 1         

Usnesení NEBYLO schváleno. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/23
s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvu č. MU/VPS/2025-01 (pověření Zlínského kraje) uzavřenou mezi městem 
Karolinka se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 jako poskytovatelem a 
Charitou Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov 504, IČO 48773514 jako příjemcem a pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy.
Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/24



s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvu č. MU/VPS/2025-02 (vlastní pověření) uzavřenou mezi městem Karolinka
se sídlem Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 jako poskytovatelem a Charitou
Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov 504, IČO 48773514 jako příjemcem a pověřuje starostu
města k podpisu smlouvy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/25
s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvu č. MU/VPS/2023-03 uzavřenou mezi městem Karolinka se sídlem Radniční
náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 jako poskytovatelem a FC Velké Karlovice + Karolinka,
z.s. se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké Karlovice, IČO 70640378 jako příjemcem a pověřuje
starostu města k podpisu smlouvy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/26 s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvu č. MU/VPS/2023-04 uzavřenou mezi městem Karolinka se sídlem Radniční
náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČO 00303909 jako poskytovatelem a SH ČMS-Sbor dobrovolných
hasičů Sklárny Karolinka, Pod Horů 184, 756 05 Karolinka, IČO 63701766 jako příjemcem
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy.

Hlasování:
PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Karolinky po projednání zpráv a informací pod bodem

Z/15/27
s c h v a l u j e
záměr chodníku na Čartáku k autobusové zastávce dle návrhu a situace předložené ŘSZK, p.o.,
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, a v souladu s důvodovou zprávou.



Hlasování:
PRO: 10           PROTI: 1          ZDRŽELI SE: 0         

Usnesení BYLO schváleno

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zapsala: Bc. Lenka Vaculčíková
Dne: 18. 12. 2024

Bc. Richard Holiš v.r., starosta Bc. Oldřich Škorňák v.r., místostarosta




